[image: image1.png]n

#’5»‘53@’5

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19 июля 2016 года №125

с. Бобровка

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых сельским поселением Бобровка муниципального района Кинельский»
В целях повышения эффективности реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением Правительства Самарской области от 27 марта 2015 года № 149 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Бобровка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых сельским поселением Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.

2. Постановление администрации сельского поселения Бобровка от 10.07.2012 г. № 94 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых сельским поселением Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области» считать утратившим силу.
3. Постановление администрации сельского поселения Бобровка от 23.09.2013 г. «О внесении дополнений в постановление от 10.07.2012 г. № 94 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых сельским поселением Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

сельского поселения Бобровка                                                 И.Д. Нестёркин
Коновалова Н.А. 32561
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

от 19 июля 2016 года № 125
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых сельским поселением Бобровка муниципального района Кинельский
	№

	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, регулирующий отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги
	Категории заяви-телей (физические или юридические лица либо их уполномоченные представители)
	Наличие платы за предоставле-

ние муници-

пальной услуги
	Наличие/отсутствие межведомст- венного взаимодей- ствия (МВ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	«Предоставление информации о порядке  предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»
	- Жилищный кодекс РФ;

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	2
	«Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)»
	- Жилищный кодекс РФ;

- Гражданский кодекс РФ;

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	3
	«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	- Жилищный кодекс РФ;

- Гражданский кодекс РФ;

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006   № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	4
	«Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве»
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	5
	«Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости»
	- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;

	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ необходимо

	6.
	«Выдача разрешений на снос зеленых насаждений»
	- Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ необходимо

	7.
	«Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории муниципального образования»
	- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ необходимо

	8.
	«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель находящихся в муниципальной собственности»
	- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004         № 190-ФЗ;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ необходимо

	9.
	«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на аукционах»
	- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004         № 190-ФЗ;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».

	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ необходимо

	10.
	«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	- Конституция РФ;

- Гражданский кодекс РФ;

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ необходимо

	11
	«Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»
	- Налоговый кодекс Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 № 117-ФЗ;

- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О правилах дорожного движения»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272 «Об утверждении правил перевозок грузов автомобильным транспортом»;

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Юридические и физические лица
	Заявитель уплачивает государственную пошлину за выдачу Разрешения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (пункт 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации).

	МВ необходимо

	12.
	«Предоставление муниципального имущества в аренду»
	- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ необходимо

	13.
	«Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование»
	- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ необходимо

	14.
	«Выдача выписок из похозяйственных книг»
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	15.
	«Предоставление в собственность жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду»
	- Конституция Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»;

- Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ необходимо

	16.
	«Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества»
	- Конституция Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	бесплатно
	МВ отсутствует

	17.
	«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»
	- Конституция Российской Федерации;

- Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 №3612-1;

- Федеральный закон от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»;

- Федеральный закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	18.
	«Показ концертов и концертных программ»
	- Конституция Российской Федерации;

- Основы законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 №3612-1;

	Юридические и физические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на частично платной либо бесплатной основе категориям граждан, имеющих право льготного получения муниципальной услуги в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и Самарской области
	МВ отсутствует